
                             Mateřská škola Varnsdorf, Křižíkova 2757, příspěvková organizace 
                                                                                         

PŘEDMATEMATICKÉ PŘEDSTAVY 

Č. 5 

 

 

 

 

 

Logické myšlení 

• Zahrajte si nějakou z následujících her: 

     - Pexeso (paměťová hra) 

     - Tichou poštu (slovní hra) - posílejte a opakujte nejprve pouze slova a kratší  

                                                 věty. Postupně pokračujte opakováním jednoduchých  

                                                 vzkazů. 

 

• Hádanky (hádanka je hra vhodná kamkoliv – do auta, na pěší túry, do vlaku i na doma) 

Můžete volit variantu s otázkami na kartičkách nebo hádanky přímo vymyslet.).  

- Znám jednoho ptáčka, dobrého zpěváčka. Černý nosí fráček, žlutý má zobáček. 

/kos/ 

- Čtyři rohy, žádné nohy, chaloupkou to pohne? 

/šnek, hlemýžď/ 

- Chodí v koruně, král není, nosí ostruhy, rytíř není. Má šavli, husar není, k ránu budívá, 

ponocný není. Kdo je to? 

/kohout/ 

- Kolik udělá vrabec kroků za sto roků? 

/ani jeden, protože skáče/ 

- Dlouhé nohy, dlouhé uši to už asi každý tuší, že se pěkně rozveselí když uvidí hlávku 

zelí 

/zajíc/ 

- Létá vzduchem, motýl to není, koulí sudy, Honzík to není. Skáče, hopsá, vidíš ho, viď? - 

Nestůj, koukej, honem ho chyť. 

/míč/ 

 



                             Mateřská škola Varnsdorf, Křižíkova 2757, příspěvková organizace 
                                                                                         

Je to na M a hází se to…               Je to na P a létá to… 

Je to na H a tiká to…                    Je to na V a jí se to… 

Je to na A a jezdí to…                  Je to na L a lepí to… 

 

…a jako malá nápověda Vám poslouží tyto obrázky. 

 
Ke zbylým obrázkům zkuste vymyslet svoji hádanku ;-). 

 

 

• Vezměte si pastelky a pokračujte v barevné řadě. 

 

 



                             Mateřská škola Varnsdorf, Křižíkova 2757, příspěvková organizace 
                                                                                         

• V každém řádku najděte obrázek, který nepatří do řady. Zároveň pojmenujte, 

do jaké společné skupiny patří ostatní obrázky. 

 

 

 

 

 


